3. Notandum est etiam cum Villalobos, vbi supra, quid si sit dubium: an talis consuetudine obligat ad mortale, necne, minimè obligat: & ideo propter tot circunstancias, & conditiones necessarias, ut consue. tr. 1. Ref. 86. & in tom. 2. Ref. 86. & in tom. 3. tr. 6. Ref. 17. pro. ver. ieiunium. n. 7. & Sanchez in sum. tom. 1. lib. 4. c. 1. p. fin. §. 1. 2. n. 25. vbi simplieriter & absolutè negat, laeticinia in ieiunio extra Quadragesimam per consuetudinem prohiberi. Et haec sunt eius verba. [ Existimo satisficer omnibus his ieiunii extra Quadragesimam facitis edendo laeticinia absque Bulla: quia est probabilior opinio, nec iure, neque consuetudine interdicti laeticinia in illis, ut in tractatu de ieiunio probauimus.] Ita Sanchez, & nouissime Sancius murans opinionem in Select. disp. 51. n. 19. Vide etiam sup. Ref. 5. & 6.

Et Ref. 1. ci. tata in lin. vlt. huius text. hic est infra Ref. 56. se. u. la vero est Ref. 50.

### RESOL. LII.

An oua & laeticinia sint prohibita in ieiunio Quadragesimali de iure positiva sub peccato mortali?  
Et si non ex iure saltem ex consuetudine?  
Et an oua, & laeticinia sint prohibita in ieiunio extra Quadragesimam, & in diebus veneris & Sabbathi de iure communis?  
Et an sit peccatum mortale comedere oua, & laeticinia in diebus Dominicis Quadragesimae?

Et docetur, quod Confessarij non debent scrupulos inigere paenitentibus comedentibus tempore Quadragesimae cum Bulla Cruciate, oua, qua intra gallinas inueniuntur. Ex p. 3. tr. 6. & Misc. 2. Ref. 80.

§. 1. Negatiuè responder Fagundez in pres. 4. Eccl. c. 1. cap. 2. num. 12. assertit enim quod ex vi iuri communis, & secula quacunque consuetudine aliquis loci, aut prouincie non esset plus quam veniale oua, & laeticinia edere in ieiunio Quadragesimae. Idem docet Palatus in annot. ad summam Caetani, ver. ieiunium. Dominicus in cap. denique, in compendio, & num. 5. cum aliis. Et hanc opinionem probabilem esse putant Doctores Academiae Complutensis, Eborensis, Salmanticensis, & Complutensis, quos nominatim nouissime citat Fagundez in sua Apologia, cap. 3. qui rationes multas etiam adducit ad probabilitatem huius opinionis firmandam.

2. Verum ego contraria sententiam teno, quam tuerit Sanchez in summa, tom. 1. l. 4. cap. 11. numero 13. Sancius in selectis, disp. 51 num. 27. Toletus lib. 6. cap. 1. num. 2. & 3. Nauarrus cap. 2. numero 22. Rodriguez in explicat. Bull. §. 6. numero 2. Azorius tom. 1. lib. 7. cap. 10. quest. 1. Henriquez lib. 7. cap. 13. num. 8. Bepa in respon. p. 1. cas. 47. Lopez in instruct. part. 1. cap. 11. Bonacina tom. 2. disp. ultim. quest. 1. punc. 1. numero 1. Villalobos tom. 2. tract. 23. diff. 8. numero 1. & alij; & ratio eti. quia ita communiter exponunt DD. textum & denique dist. 4.

3. Quo ad consuetudinem vero, displicet mihi id quod assert Pater Fagundez vbi supra, num. 11. diff. 27. quod illa obligat ad non comedenda oua, & laeticinia in diebus Quadragesimae, nam cum assertit Suarez de legib. lib. 7. cap. 15. num. 13. & Ferdinandus de Castro Palao in opere morali, tom. 1. vell. 3. punc. 2. §. 3. num. 13. ex tribus conieciuris deinceps potest consuetudinem obligare. Prima, si consuetudo sit grauis, difficilis, & communice seruata a populo, quia non solet populus uniformiter committere in his actibus, nisi quando se obligarunt sentit. Secunda, si viri timorati malit sentiant de his, qui non observant consuetudinem, vel communite populus frumentos scandalizatur. Tertia, si Praelati, & Superioris puniant & violantes consuetudinem. Sed omnes habent consuetudinem non obtemperare in omnibus mundi partibus, circa consuetudinem non comedendi oua, & laeticinia tempore Quadragesimae; ergo clare, & faciliter appare dictam consuetudinem abstinendi ab ouis, & laeticiniis in die tempore obligare sub peccato mortali; unde propraxi certe est comedentes oua, & laeticinia tempore Quadragesimae peccare mortaliter, si non ex iure positiuo, ut ego teneo, saltem ex consuetudine.

4. Norandum est etiam hic obiter primò, Confessarios non debere scrupulos inigere paenitentibus comedentibus tempore Quadragesimae, cum Bulla Cruciate, oua, qua intra gallinas inueniuntur, vulgo dicta oua annunnata, quia sunt eiusdem speciei, & generantur ex eadem materia, qua generantur oua perfecta, quae parvunt gallinas; ergo si licitum est haec comedere, licitum erit & illa.

5. Notandum secundò contra Graffium in decr. tom. 1. lib. 2. cap. 6. num. 10. Alexandrum in cap. deri. que, diff. 4. num. 16. Dominicum in cap. rogatione, de ieiunio confecr. diff. 3. Asteneam part. 2. tr. 18. art. 3. quaf. 1. Richardum in 4. diff. 15. art. 3. quaf. 5. Tabienam ver. Nov. ieiunium, n. 3. & alios, oua, & laeticinia non esse prohibita in ieiunio extra Quadragesimam, & in diebus Veneris, & Sabbathi de iure communis. Et ita docuit D. Thomas in 2. 2. quaf. 1. 47. art. 8. ad. 1. Leffius lib. 4. cap. 2. dub. 2. num. 8. Azorius tom. 1. l. 7. cap. 10. quaf. 1. Paludanus in 4. diff. 15. quaf. 4. art. 4. Sancius in se. l. 6. cap. 1. num. 12. & alij.